
UCHWAŁA NR XXXVIII/192/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r., 
poz. 1875)  oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 ze zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/175/2017 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1.  W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o   360.300,00 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 28.725.231 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 26.710.726 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 2.014.505 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.099.770 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

3.  Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1.799.505 zł.”.

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o  360.300,00  zł, w ten sposób, że § 
2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 29.775.231 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 24.849.245,39 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 4.925.985,61 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.099.770 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

3.  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 2.825.576 zł.”.

3. W § 6 zwiększa się kwotę planowanych dotacji o 39.500,00 zł, w ten sposób, że § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 532.725 zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 580.000 zł”.

§ 2. 1.  Zmienia się treść załącznika Nr 4  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak 
w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak w załączniku  
Nr 4 do niniejszej uchwały.

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Zmian planu dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 7
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 396 032,00 360 000,00 2 756 032,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 648 338,00 0,00 1 648 338,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 243 032,00 360 000,00 2 603 032,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 648 338,00 0,00 1 648 338,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 360 000,00 360 000,00

855 Rodzina 9 036 857,00 300,00 9 037 157,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 300,00 300,00

Ogółem: 28 364 931,00 360 300,00 28 725 231,00

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Dotacje na realizację zadanń z zakresu administracju rządowej zleconej gminie w 2018 r.

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 016 057,00 300,00 9 016 357,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 300,00 300,00

Razem: 9 099 470,00 300,00 9 099 770,00

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Zmiana planu wydatków budżetu w 2018 r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 208 822,00 10 000,00 3 218 822,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 190 322,00 10 000,00 3 200 322,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

604 694,00 10 000,00 614 694,00

600 Transport i łączność 1 325 132,37 59 500,00 1 384 632,37

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 7 500,00 7 500,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

0,00 7 500,00 7 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 325 132,37 52 000,00 1 377 132,37

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 214 132,37 52 000,00 266 132,37

700 Gospodarka mieszkaniowa 170 000,00 3 000,00 173 000,00

70095 Pozostała działalność 120 000,00 3 000,00 123 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 120 000,00 3 000,00 123 000,00

750 Administracja publiczna 2 107 000,00 190 500,00 2 297 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 926 000,00 186 000,00 2 112 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 349 500,00 186 000,00 535 500,00

75095 Pozostała działalność 83 000,00 4 500,00 87 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 47 000,00 4 500,00 51 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 166,00 12 351,00 213 517,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 201 166,00 12 351,00 213 517,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 96 366,00 12 351,00 108 717,00

801 Oświata i wychowanie 9 587 324,00 28 700,00 9 616 024,00

80101 Szkoły podstawowe 3 887 800,00 - 9 206,00 3 878 594,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 487 800,00 5 200,00 493 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 108 000,00 - 14 406,00 3 093 594,00

80104 Przedszkola 1 673 600,00 - 19 712,00 1 653 888,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 341 500,00 - 34 712,00 1 306 788,00

dotacje na zadania bieżące 20 000,00 14 000,00 34 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 76 000,00 - 15 000,00 61 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

0,00 16 000,00 16 000,00

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



80110 Gimnazja 2 632 500,00 - 7 300,00 2 625 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 292 500,00 1 452,00 293 952,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 902 000,00 - 8 752,00 1 893 248,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

79 300,00 100 305,00 179 605,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 9 000,00 4 000,00 13 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 200,00 92 305,00 157 505,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 100,00 4 000,00 9 100,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 398 534,00 - 35 387,00 363 147,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 12 000,00 800,00 12 800,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 367 934,00 - 36 187,00 331 747,00

851 Ochrona zdrowia 105 000,00 0,00 105 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 000,00 0,00 95 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 83 000,00 1 000,00 84 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000,00 - 1 000,00 11 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 115 400,00 1 300,00 116 700,00

85401 Świetlice szkolne 100 400,00 1 300,00 101 700,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 400,00 1 300,00 101 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 757 098,92 30 149,00 787 247,92

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 098,92 - 1 851,00 53 247,92

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 55 098,92 - 1 851,00 53 247,92

90013 Schroniska dla zwierząt 22 000,00 8 000,00 30 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 22 000,00 8 000,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 270 000,00 24 000,00 294 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 270 000,00 6 000,00 276 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

0,00 18 000,00 18 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 888 916,10 16 500,00 905 416,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 596 216,10 22 500,00 618 716,10

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 44 768,10 3 500,00 48 268,10

dotacje na zadania bieżące 270 000,00 8 000,00 278 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

41 500,00 11 000,00 52 500,00

92195 Pozostała działalność 72 700,00 - 6 000,00 66 700,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 72 700,00 - 6 000,00 66 700,00

926 Kultura fizyczna 121 430,61 8 000,00 129 430,61

92601 Obiekty sportowe 64 430,61 8 000,00 72 430,61

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 20 715,00 8 000,00 28 715,00

Razem: 20 315 461,00 360 000,00 20 675 461,00

Rodzaj: 
Zlecone

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 016 057,00 300,00 9 016 357,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 300,00 300,00

Razem: 9 099 470,00 300,00 9 099 770,00

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconej gminie w 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 016 057,00 300,00 9 016 357,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 230,00 230,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 20,00 20,00

Razem: 9 099 470,00 300,00 9 099 770,00

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 488 000 0 44 225

Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuślinie 278 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kuślinie 210 000

801 80104 Gmina Opalenica 20 000

801 80104 Gmina Duszniki 10 000

801 80104 Gmina Nowy Tomyśl 4 000

600 60014 Powiat nowotomyski 7 500

710 71004 Powiat nowotomyski 2 725

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 580 000

Nazwa jednostki:

010 01010
Dotacja celowa dla mieszkańców na 

budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków

20 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000

801 80101 Niepubliczn Gimnazjum 
w Chraplewie 95 000

801 80110 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 325 000

801 80152 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 90 000

921 92120 Parafia pw Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kuślinie 10 000

    R A Z E M 488 000 0 624 225

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/192/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Fundusz sołecki na rok 2018

Dział Rozdział Treść Plan
Sołectwo Chraplewo 23 851,37
600 Transport i łączność 9 000,37

60016 Drogi publiczne gminne 9 000,37
Wydatki bieżące 9 000,37
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,37

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 851,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 6 851,00

Wydatki bieżące 6 851,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 851,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00

926 Kultura fizyczna 7 000,00
92601 Obiekty sportowe 7 000,00

Wydatki majątkowe 7 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00

Sołectwo Dąbrowa 17 565,93

600 Transport i łączność 11 065,93
60016 Drogi publiczne gminne 11 065,93

Wydatki bieżące 11 065,93
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 065,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 100,00

Wydatki bieżące 100,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 400,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400,00

Wydatki bieżące 400,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 400,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00
Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

926 Kultura fizyczna 3 000,00
92601 Obiekty sportowe 3 000,00

Wydatki majątkowe 3 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000,00

Sołectwo Dąbrowa Nowa 9 823,60

600 Transport i łączność 2 523,60
60016 Drogi publiczne gminne 2 523,60

Wydatki bieżące 2 523,60
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 523,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300,00

Wydatki bieżące 300,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92195 Pozostała działalność 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

926 Kultura fizyczna 4 000,00
92601 Obiekty sportowe 4 000,00

Wydatki majątkowe 4 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 000,00

Sołectwo Głuponie 32 467,84

600 Transport i łączność 7 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000,00

750 Administracja publiczna 1 500,00
75095 Pozostała działalność 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00

Wydatki majątkowe 3 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 400,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 400,00

Wydatki bieżące 3 400,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 567,84
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 567,84

Wydatki bieżące 8 067,84
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 067,84
Wydatki majątkowe 7 500,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 500,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00
Wydatki bieżące 2 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

Sołectwo Krystianowo 15 318,16
600 Transport i łączność 11 018,16

60016 Drogi publiczne gminne 11 018,16
Wydatki bieżące 11 018,16
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 018,16

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 300,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

92195 Pozostała działalność 1 300,00
Wydatki bieżące 1 300,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 300,00

Sołectwo Kuślin 35 215,11
600 Transport i łączność 22 000,11

60016 Drogi publiczne gminne 22 000,11
Wydatki bieżące 5 000,11
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,11
Wydatki majątkowe 17 000,00

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 2



- inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00
Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92195 Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

926 Kultura fizyczna 1 715,00
92601 Obiekty sportowe 1 715,00

Wydatki bieżące 1 715,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 715,00

Sołectwo Michorzewko 24 933,63
600 Transport i łączność 13 033,63

60016 Drogi publiczne gminne 13 033,63
Wydatki bieżące 4 033,63
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 033,63
Wydatki majątkowe 9 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 800,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 1 800,00

Wydatki bieżące 1 800,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 600,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 600,00

Wydatki bieżące 4 600,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00

Wydatki bieżące 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500,00
Wydatki majątkowe 4 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 000,00

92195 Pozostała działalność 1 000,00
Wydatki bieżące 1 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00

Sołectwo Michorzewo 36 047,62
600 Transport i łączność 1 900,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 900,00
Wydatki bieżące 1 900,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 900,00

750 Administracja publiczna 6 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 347,62
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 347,62

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące 10 347,62
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 347,62

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 800,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 100,00

Wydatki bieżące 3 100,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 100,00

92195 Pozostała działalność 11 700,00
Wydatki bieżące 11 700,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 700,00

Sołectwo Śliwno 34 715,61
600 Transport i łączność 14 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 14 000,00
Wydatki bieżące 9 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,00
Wydatki majątkowe 5 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92195 Pozostała działalność 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

926 Kultura fizyczna 13 715,61
92601 Obiekty sportowe 13 715,61

Wydatki majątkowe 13 715,61
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 715,61

Sołectwo Trzcianka 30 594,69
600 Transport i łączność 8 594,69

60016 Drogi publiczne gminne 8 594,69
Wydatki bieżące 8 594,69
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 594,69

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

Sołectwo Turkowo 17 482,68
600 Transport i łączność 16 882,68

60016 Drogi publiczne gminne 16 882,68
Wydatki bieżące 16 882,68
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 882,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300,00

Wydatki bieżące 300,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 300,00

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 4



92195 Pozostała działalność 300,00
Wydatki bieżące 300,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00

Sołectwo Wąsowo 41 625,40
600 Transport i łączność 18 425,40

60016 Drogi publiczne gminne 18 425,40
Wydatki bieżące 18 425,40
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 425,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 700,00

Wydatki bieżące 700,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

92195 Pozostała działalność 10 500,00
Wydatki bieżące 10 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 500,00

926 Kultura fizyczna 5 000,00
92601 Obiekty sportowe 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

Razem 319 641,64

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zostały zmienione o 360.300 zł w następujących rozdziałach:

01010 o 360.000 zł – zwrot z Urzędu Skarbowego odsetek z tytułu zwrotu podatku VAT za lata 2011-2012,

85503 o 300 zł z tyt. dotacji na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.

Wydatki budżetu zmienione zostały o 360.300 zł w następujących rozdziałach:

01010 o 10.000 zł – dotację dla mieszkańców na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków,

60014 o 7.500 zł – dotacja celowa do Powiatu Nowotomyskiego na przebudowę pasa drogi Nr 2740P w

miejscowości Michorzewko,

60016 o 52.000 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych,

70095 o 3.000 zł na prace remontowe w budynkach komunalnych,

75023 o 186.000 zł na usługi kancelarii prawniczej związane z odzyskaniem podatku VAT,

70095 o 4.500 zł na opłaty składek do stowarzyszeń, których członkiem jest Gmina Kuślin,

75412 o 12.351 zł na zakup sprzętu pożarniczego i prace remontowe,

80104 o 14.000 na dofinansowanie pobytu dzieci z naszej gminy w przedszkolach gmin sąsiednich,

80104 o 16.000 zł na zakup elementów placu zabaw do Przedszkola w Kuślinie,

85503 o 300 zł na wykonywanie zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny,

90013 o 8.000 zł na finansowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami,

90015 o 24.000 zł w tym 18.000 zł na instalację dwóch lamp oświetleniowych w Dąbrowie Nowej i

Dąbrowie, 6.000 zł na nowe oprawy oświetleniowe w Michorzewie, Michorzewku i Głuponiach,

92109 0 22.500 zł w tym: 8.000 na zwiększenie dotacji podmiotowej do Gminnego Ośrodka Kultury, 3.500

zł na prace remontowe w świetlicach wiejskich, w wydatkach majątkowych 7.000 na inspektora nadzoru,

4.000 zł na zakup wyparzacza do świetlicy wiejskiej w Głuponiach.

92601 o 8.000 zł na konserwacje rowu odwadniającego boisko sportowe w Wąsowie.

Dokonano przeniesienia środków w kwocie 17.000 zł w ramach rozdziału 85154 na uczestniczenie przez

Gminę Kuślin w pokryciu części kosztów wydatków bieżących Komendy Powiatowej Policji w Nowym

Tomyślu w 2018r., związanych z wykonaniem remontu pomieszczeń Posterunku Policji w Kuślinie.

Ponadto na wniosek dyrektorów szkół dokonano przesunięć planu wydatków w ramach działów 801 i 854.

Na wnioski mieszańców sołectw Chraplewo, Głuponie, Krystianowo, Wąsowo dokonano przeniesień w

ramach funduszu sołeckiego tych miejscowości.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 0166C7D5-1D9B-4022-B45E-557EA59B134F. Podpisany Strona 1




